



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2024/000654 - 03

Vybavuje/linka  
Ing. Tomáš Kunderát/44573

Bratislava  
03.06.2024

Vec

**Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Nákup SUV 2 ks + sedan 2 ks pre MKSR“ (ID JOSEPHINE 55304) – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Nákup SUV 2 ks + sedan 2 ks pre MKSR**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 55304) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

**Otázka č. 1:**

„*touto cestou chceme požiadať o vysvetlenie, či v časti opisu predmetu zákazky SUV, riadok 57 kožené sedadlá budete akceptovať aj alternatívu látka/ koža. Nakoľko čisto koža je len v najvyššom stupni výbavy vozidla, ktorý by sme vám v tejto kategórii vedeli ponúknuť, čo by však mohlo značne predražiť obstarávaciu cenu vozidla. Je to sedadlo, ktoré má strednú časť látka (sedacia a chrbtová) a bočné strany po obvode sedacej časti a chrbtovej od hornej polovice až po hlavovú opierku (vrátane) sú koža.*“

**Odpoveď č.1:**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj verziu - sedacia a chrbtová časť látka a bočné strany po obvode sedacej a chrbtovej časti koža.

**Otázka č. 2:**

„*Prosím Vás o doplnenie informácie, či má objednávateľ záujem o dodanie dodatočných 4ks diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" okrem tých, ktoré sú od výroby osadené na vozidle? Tj či k vozidlu požaduje dodať plus nové komplety alebo iba pneumatiky*“

**Odpoveď č.2:**

Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle položky č. 63 špec. SUV, resp. položky č. 62 špec. Sedan - „4 ks diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" so sadou 4 ks letných a 4 ks zimných pneumatík kompatibilných s automobilom“, t. j. **jedna sada 4 ks diskov** z ľahkých zliatin v rozmere min. 17" a **4 ks zimných pneu + 4 ks letných pneu**, pre každý automobil.

**Na základe hore uvedeného verejný obstarávateľ opravuje znenie „Štrukturovaného rozpočtu - položku 2 a 5 nasledovne:**

**Pôvodné znenie:**

2	Sada 4 ks diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" so sadou 4 ks zimných pneumatík kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (15.10. - 30.3. - zimná sada)	2	0,00 €		0,00 €
---	---	---	--------	--	--------

5	Sada 4 ks diskov kolies z ľahkých zliatin min. 17" so sadou 4 ks zimných pneumatík kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (15.10. - 30.3. - zimná sada)	2	0,00 €		0,00 €
---	---	---	--------	--	--------

**Nové znenie:**

2	+ 4 ks zimných pneumatík kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (15.10. - 30.3. - zimné pneumatiky)	2	0,00 €		0,00 €
---	---	---	--------	--	--------

5	+ 4 ks zimných pneumatík kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (15.10. - 30.3. - zimné pneumatiky)	2	0,00 €		0,00 €
---	---	---	--------	--	--------

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania  
MV SR

Príloha:

01\_Príloha č. 1\_Opis predmetu Zákazky V3